平成25年11月8日

各  位

会 社 名     日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  竹  添   昇

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長   中  島   茂

 ＴＥＬ   06-7525-3031

日本ハムグループのグループブランド変更に関するお知らせ

当社は、本日平成25年11月8日開催の取締役会において、日本ハムグループのグループブランド変更を決議

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．日本ハムグループのグループブランドについて

 (1)新グループブランド

(2)新グループブランドへの変更日： 平成26年４月１日より

２．グループブランドの変更理由

当社は新中期経営計画パートⅣの経営方針である「グループブランド価値の向上」の実現に向けて、

グループブランドを変更し、当社の新たな決意を発信いたします。

（新グループブランドに込める決意）

・新たなステージに向かってグループ一枚岩で挑戦する。

・お客様視点に立ち、人にやさしく、あたたかく、親しみやすい会社に進化する。

・国内と同様に、お客様に信頼され選ばれるグローバル企業になる。

新しいグループブランドを通じて、日本ハムグループの想いや提供する商品・サービスを幅広く知っていた

だき、皆様から選ばれる会社となることを目指してまいります。

３．今後の見通し

グループブランドの変更による当期の当社連結業績への影響は軽微と見込んでおります。

詳細につきましては、添付「グループブランド変更の内容」をご参照ください。

以  上

平成25年11月8日

日本ハム株式会社

グループブランド変更の内容

日本ハム株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：竹添 昇）は、新中期経営計画パートⅣの経営方

針である「グループブランド価値の向上」の実現に向けて、

・新たなステージに向かってグループ一枚岩で挑戦する。

・お客様視点に立ち、人にやさしく、あたたかく、親しみやすい会社に進化する。

・国内と同様に、お客様に信頼され選ばれるグローバル企業になる。

という新たな決意を込めて、グループブランドを変更いたします。

新しいグループブランドを通じてブランドマネジメントを着実に行うと共に、世界中の人々に日本ハムグル

ープの想いや提供する商品・サービスを幅広く知っていただき、皆様から選ばれる会社となることを目指し

てまいります。

記

【新グループブランド】

新しいグループブランドは、世界で一番の「食べる喜び」をお届けする会社になりたいという日本ハムグル

ープの目指す姿を表しています。

グループブランドのシンボルマークは、「テンダネスアーク」と「ＮＨ」で構成しています。

「テンダネスアーク」は、地平線から昇る太陽の光が大地をやさしく、あたたかく包み込むイメージです。

地平線から昇る太陽は、日本ハムグループの新たなステージへの挑戦を表現しています。大地をやさしく、

あたたかく包み込むイメージは、「食べる喜び」を提供して、世界をやさしくあたたかく包み込む姿を表現し

ています。

「ＮＨ」は、日本ハムグループを表すと同時に、人のつながりを表現しています。
「Ｎ」と「Ｈ」を一体化することで日本ハムグループが一枚岩になること、そして縁あるすべての人々とつ

ながることを表現しています。安定感とやわらかさを兼ね備えたかたちには、確かな品質の商品とサービス

を通しておいしさの感動と健康の喜びを世界の人々と分かち合いたいという願いを込めています。

ブランドカラーは２色で構成しています。

       「フューチャーオレンジ」の明るいオレンジは、食の新たな可能性を切り拓くことで築かれる
明るい未来を表しています。

      「ハーティレッド」のやさしい赤は、縁あるすべての人々に対するあたたかさ、
        親しみやすさを表しています。

「テンダネスアーク」    ⇒

「Ｎ」と「Ｈ」が一体化した「ＮＨ」⇒

 ≪ご参考～現グループブランド≫

平成17年に日本ハムグループは、グループの求心力として、グループブランドと「グループブランドの約束」

を制定いたしました。

制定以来8年が経過しましたが、外部環境が激しく変わる中でより一層お客様や社会からの期待にお応えす

るため、グループブランドを発展的に変更することにいたしました。

「グループブランドの約束」は、引き続き守り続ける約束として変更はいたしません。

≪グループブランドの約束≫

【導入スケジュール】

平成26年４月１日より順次変更いたします。

本件に関するお問い合わせ
日本ハム株式会社
広報ＩＲ部
電話     06-7525-3031

以  上

	131108ファイリング-2.pdf
	131108ファイリング（アタッチメント）.pdf